Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Городская больница»
города Медногорска

П Р И К А З
01.02.2019г   №  47
г.Медногорск

Об утверждении плановых показателей на 2019 год

	С целью оптимального использования врачебных кадров ГБУЗ «ГБ» г.Медногорска, а также  в целях осуществления контроля за выполнением плановых показателей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расчетные нормы обслуживания для врачей амбулаторно-поликлинической службы городской поликлиники (приложение 1).

2. Произвести расчет функции врачебной должности в разрезе врачебных специальностей амбулаторно-поликлинической службы городской поликлиники (приложение 2).

3. Утвердить плановый объем работы врача в год на 1,00 ставку в разрезе врачебных специальностей (приложение 3).

4. Для обеспечения принципа участковости закрепить за врачами-терапевтами участковыми, медицинскими сестрами участковыми, врачом общей практики, медицинской сестрой врача общей практики, фельдшерами (по приему) участки в соответствии с приложением № 4.

5. Утвердить плановый объем предоставления помощи в рамках программы обязательного медицинского страхования на 2019 год в части диспансеризации взрослого населения 1 этап и профосмотры  на терапевтическую службу городской поликлиники (приложение 5, 5.1., 5.2.). Невыполнение плановых назначений за отчетный период (месяц) переходит в плановый период, следующий за отчетным.

6. Закрепить за врачами-педиатрами участковыми, медицинскими сестрами участковыми участки в соответствии с приложением 6.

7. Утвердить плановый объем предоставления помощи в рамках программы обязательного медицинского страхования на 2019 год в части профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, диспансеризации детей-сирот на педиатрическую службу детской поликлиники (приложение 7). Невыполнение плановых назначений за отчетный период (месяц) переходит в плановый период, следующий за отчетным.

8. Произвести расчет функции врачебной должности амбулаторно-поликлинической службы стоматологической поликлиники      (приложение 8).

9. Утвердить плановый объем работы врача стоматологической поликлиники на 2019 год (посещения, УЕТ)  (приложение 9).

10. Произвести расчет нормы нагрузки отделения лучевой диагностики на 2019 год (приложение 10).

11. Утвердить план работы отделения лучевой диагностики  на 2019 год (приложение 11).

12. Произвести расчет нормы нагрузки отделения функциональной диагностики на 2019 год (приложение 12).

13. Утвердить план работы отделения функциональной диагностики на 2019 год (приложение 13).

14. Произвести расчет нормы нагрузки врача-эндоскописта на 2019 год (приложение 14).

15. Утвердить план работы врача - эндоскописта на 2019 год (приложение 15).

16. Утвердить плановое число больных и койко–дней  по дневным стационарам на 2019 год  (приложение 16).

17. Утвердить плановое число больных и койко-дней по круглосуточному стационару на 2019 год (приложение 17).

18. Утвердить расчет функции врачебной должности врача-фтизиатра участкового, врача-дерматовенеролога городской поликлиники на 2019 год (приложение 18).

19. Произвести расчет нормы нагрузки физиотерапевтического отделения на 2019 год (приложение 19).

20. Утвердить план работы физиотерапевтического отделения на 2019 год (приложение 20).

21. Утвердить нагрузку патологоанатомического отделения на 2019 год (приложение 21).

22. И.о.заместителю главного врача по поликлинической работе       Хасановой Л.С., заместителю главного врача по ЭВН Галиеву У.К., заместителю главного врача по медицинской части Ященко О.В.:
22.1 применить на практике расчет норматива врачебной нагрузки на амбулаторном приеме;
22.2 организовать работу врачей амбулаторно-поликлинического приема с учетом обязательного исполнения утвержденных данным приказом нормативов нагрузки на 1 час работы приема независимо от фактического количества дней работы специалиста в течение года;
22.3 организовать работу врачей амбулаторно-поликлинического приема и врачей педиатрическо-поликлинического приема с учетом обязательного исполнения утвержденных данным приказом плановых объемов диспансеризации взрослого населения 1 этапа  и профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних, диспансеризации детей сирот;
22.4 организовать работу в стационарных условиях и в условиях дневных стационаров для выполнения плановых объемных показателей;
22.5 приказ довести до сведения руководителей структурных подразделений городской больницы;
22.6 руководителям структурных подразделений плановые показатели довести до сведения медицинских работников, непосредственно оказывающие данные медицинские услуги.

23. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2019 года.

24. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач								Перегудов А.В.

Согласовано
Председатель профсоюзного комитета				Костина И.В.
№____ и дата протокола___________